共青团内蒙古农业大学委员会

转发共青团内蒙古委员会关于开展

“与信仰对话—‘科学发展新成就’

系列校园报告会”的通知
各学院团委：

为迎接党的十八大顺利召开，学习宣传党的十八大精神和胡锦涛总书记在纪念建团90周年大会上的重要讲话精神，引导青年学生全面了解我国我区科学发展的新成就，进一步坚定跟党走的中国特色社会主义道路的理想信念，根据共青团内蒙古自治区转发的团中央办公厅中青发[2012]35号文件要求，决定在全校组织开展“与信仰对话——‘科学发展新成就’系列校园报告会”活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题
看科学发展，与信仰对话

二、总体部署

活动分为十八大召开之前、之后两个阶段进行。
（一）十八大前夕，各学院要结合暑期“三下乡”社会实践活动，组织优秀学生与同学们分享在实践中了解到的各地推动科学发展的具体成就和生动案例，以展望国家发展的美好前景，激发学生成才报国的热情，并以奋发有为的精神状态迎接党的十八大胜利召开。

（二）十八大顺利召开之后，邀请相关专家学者进校园，全面深入地宣讲党的十八大精神，深入浅出地分析当前我国经济社会发展形势，重点宣讲科学发展观的重大理论创新意义和丰富内涵，讲述推动科学发展的典型案例，引导青年学生真心实意地紧跟党走中国特色社会主义道路。

三、具体安排

（一）大学生“科学发展新成就”报告会

1、时间：2012年9月初至10月初
2、主题：实践归来话成就，青春喜迎十八大
3、内容：组织优秀学生代表与同学分享社会实践经历和体会，汇报实践成果，展示实践中了解到的各地推动科学发展的成就和案例，阐述当代青年的使命和责任。
4、形式：各学院以院级报告分享会为主，也可举办社会实践总结表彰、国情图片展览、优秀微视频展播等活动。
5、场次：各学院至少举办一场学生报告会，根据各学院报告会情况，校团委会举办一场校级社会实践总结表彰大会。
（二）专业学科带头人“科学发展新成就”讲座

1、时间：2012年10月至11月
2、主题：信仰指引人生路，青春共话十八大
3、内容：针对学生中较为普遍的思想、理论和人生困惑，由专业学科带头人为学生讲解“科学发展新成就”，结合当地经济社会发展形势和推动实现科学发展的具体案例。
4、形式：主要采用主题讲座的形式，并以回答问题的方式与学生现场互动交流，每场讲座参与学生不少于100人。
5、场次：各学院至少举办一场专题讲座。

（三）大学生“科学发展新成就”座谈会
1、时间：2012年10月至11月
2、主题：正确看国情，解读十八大
3、内容：重点针对学生党员中对国情、对中国特色社会主义道路的模糊认识，结合当地经济社会发展形势和推动实现科学发展的具体案例，邀请资深党员同志为学生宣讲党的十八大精神，帮助学生正确认识国情，廓清模糊认识，坚定理想信念。
4、形式：主要采用交流会形式，以适当方式与学生现场互动交流，每场参与学生不少于50人。
5、场次：各学院至少举办一场座谈会。

（四）大学生学习十八大会议精神报告会
1、时间：2012年10月下旬至12月上旬
2、主题：解读十八大精神，青春与祖国同行
3、内容：组织开展十八大专题报告会，让学生解读党的十八大会议精神，重点解读科学发展观，并结合学生广泛关注的理论和社会热点问题，进行深入分析，帮助学生进行正确的社会观察，激发学生成才报国的热情和责任感。
4、形式：主要采用专题报告会的形式，并以回答问题的方式与学生现场互动交流。
5、场次：各学院至少举办一场报告会。
四、有关要求

（一）加强组织领导。各学院团委和有关部门要高度重视这次系列报告会活动，把它作为迎接党的十八大召开和学习宣传贯彻党的十八大精神的重点工作。要对系列报告会作出具体安排，并将活动计划于9月25日前报校团委。要把握当前青年学生的思想状况，有针对性的开展活动。要适应青年学生的逻辑表达方式，注重与青年学生开展互动交流，努力使报告会生动活泼、深入浅出，受到青年学生的真心欢迎，确保活动实效。
（二）加强宣传引导。各学院团委和有关部门要充分利用彩虹网、各学院网站、宣传板报等各种宣传方式，为更多学生分享报告会的内容，受到积极的正面引导，并广泛动员普通学生参与，使报告会深入到普通学生中，切忌仅限于学生干部层面。
（三）加强总结提升。各学院团委和有关部门要高度重视各个阶段活动的总结工作，及时汇总本院举办活动的时间、地点、主讲人、参与学生数、报告主要内容等基本信息和活动开展的好做法、好成效。要对优秀报告会的内容进行汇编，作为各级团组织实施“青年马克思主义者培养工程”的辅助教材，校团委将优秀报告会内容推荐到自治区团委。
报告会的组织开展情况将作为各学院团委2012年年度工作考核的指标之一，请各学院团委每月23日前将本校活动开展基本信息和情况报送校团委（见附件）。

附：“与信仰对话—‘科学发展新成就’系列校园报告会”报表

                     共青团内蒙古农业大学委员会
                          2012年9月24日

附件：

“与信仰对话—‘科学发展新成就’系列校园报告会”报表
	学院

	报告会名称

	报告会时间

	大学生科学发展新成就报告会
	报告会形式

	报告会参与人数

	专业学科带头人科学发展新成就讲座
	报告会形式

	报告会参与人数

	大学生科学发展新成就座谈会
	报告会形式

	报告会参与人数

	大学生学习十八大会议精神报告会
	报告会形式

	报告会参与人数

	活动主要传播媒体及宣传方式

	活动的媒体宣传数量及内容